
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2020 – Nº 1476 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

AVISO JULGAMENTO DE 

HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 011/2020 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da 

CPL, torna público o resultado da habilitação das empresas 

participantes da TP 011/2020, sendo consideradas habilitadas as 

empresas R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI, CONSTRUFORT 

CONSTRUTORA LTDA, ELICON CONSTRUTORA LTDA, JBP 

TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP, NOVA TRACK 

CONSTRUTORA LTDA, SERCEL CONSTRUÇÕES EIRELI e GT 

CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA e inabilitadas as empresas 

OPUS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA e ECOMAIS 

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME para continuidade no certame. O 

inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala da 

CPL, ficando, desde já, as mesmas intimadas para o conhecimento 

da presente, bem como do início do transcurso do prazo recursal e, 

se houver, para apresentarem as contrarrazões no prazo legal. 

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28)99968-8191 

ou pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2020.071E0700001.01.0022 

 

Vargem Alta/ES, 23/07/2020  

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

AVISO JULGAMENTO DE 

HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 010/2020 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da 

CPL, torna público o resultado da habilitação das empresas 

participantes da TP 010/2020, sendo consideradas habilitadas as 

R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI, CONSTRUFORT CONSTRUTORA 

LTDA e ELICON CONSTRUTORA LTDA, não havendo empresas 

inabilitadas para continuidade no certame. O inteiro teor da decisão 

estará à disposição das empresas, na Sala da CPL, ficando, desde 

já, as mesmas intimadas para o conhecimento da presente, bem 

como fica definido o dia 29/07/2020, às 13:00 (treze) horas para 

abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais. 

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28)99968-8191 

ou pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2020.071E0700001.01.0021 

 

Vargem Alta/ES, 23/07/2020  

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 ID CidadES: 2020.071E0700001.09.0061 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II  

da Lei 8.666/93, na contratação da empresa CLEOMIR JOSE 

VANINI, constitui objeto do presente contratação de empresa 

especializada em locação de transmissores e retransmissores de tv 

aberta, tendo em vista, que justifica pela importância de vinculação 

de informações e notícias em âmbito nacional e mundial em nosso 

município, mantendo dessa forma, a população informada devido ao 

acesso fácil e rápido. A contratação dete serviço é importante, pois a 

locação permite que as torres de TV do município possam funcionar 

e realizar a transmissão de sinal de tv aberta para os cidadãos 

vargem-altenses, o contrato terá início em 01/08/2020 até 

31/12/2020, com valor mensal de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e 

cinquenta reais). 

 

Vargem Alta/ES, 23 de julho de 2020. 

 

 

_______________________________ 

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ  

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 24 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1476 Página 2 de 02 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 030/2020 

AUTORIZA ABERTURA DE SINDICÂNCIA N° 014/2020.  

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, 

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de 

2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de Sindicância, em conformidade com 

a Lei n.º 010, de 02 de julho de 2003, para apuração de fatos noticiados 

por meio do Protocolo n° 2930 de 03 de outubro de 2019, da Secretaria 

Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta – ES, 24 de julho de 2020. 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

Secretário Municipal de Administração 

________________________________________________________ 

SAAE 

PORTARIA Nº 20/2020, de 23 de julho de 2020. 

NOMEIA A SENHORA GRAZIELA JOSEFA PARESQUI PARA O 

CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSORA DO SAAE – SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VARGEM ALTA – ES. 

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO; no uso de suas atribuições legais; RESOLVE: 

Art. 1º- Fica nomeada para exercer o cargo em comissão de Assessora 

do SAAE de Vargem Alta, o Sra. GRAZIELA JOSEFA PARESQUI 

cumprindo as atribuições em conformidade com a Lei 322/1998 e 

alterações. 

Art. 2º- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 24 de julho de 2020. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.  

 

ALEXANDRE ELIAS ABOUMRADE 

Diretor Executivo - SAAE 

________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

ADAUTO JULIANO VIEIRA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES - INTERINO 

 

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


